日ハ発２７第３５８号
                          平成 28年 1月２５日
各都道府県協会理事長
各連盟理事長
日本リーグ各チーム責任者  殿
                  公益財団法人 日本ハンドボール協会
                     会 長  渡 邊  佳 英
                         （ 公 印 省 略 ）

平成 28 年度日本体育協会公認コーチ(ハンドボール)養成講習会
専門科目受講者推薦依頼

 平素は、本協会の指導者育成事業にご理解、ご協力いただき誠にありがとう

ございます。
 さて、本年 6 月(24 日～27 日予定)に下記要領で平成 28 年度公認コーチ養成

講習会の専門講習会を開催いたします。内容をご確認の上、各都道府県協会、

各連盟、日本リーグチームから推薦する、この講習会の受講希望者を 3 月 4 日

までにご連絡下さい。

記

講習会名：日本体育協会公認コーチ(ハンドボール)養成講習会専門科目

日程：平成 28 年 6 月 24 日～27 日（3 泊 4 日） ※予定

場所：味の素ナショナルトレーニングセンター ※予定

推薦方法：添付の「公認コーチ養成講習会受講希望者」に記入の上、下記の連

絡先にメールして下さい。メールを頂いた団体へは、受領確認メールを送らせ

ていただきます。なお、受講者の最終選考は、送付された資料をもとに指導委

員会中央委員会にて行います。

連絡先： 日本ハンドボール協会 指導副委員長   亀井 良和
      E-mail：ykamei@jwcpe.ac.jp  電話：090-8778-1596

推薦基準：
 日本体育協会の「公認コーチ資格」の位置づけをもとに、日本ハンドボール

協会では、来年度より、公認コーチ養成講習会受講者について推薦基準を設定

いたしました。
・ 公式大会において各都道府県のベスト 4以上の成績を納めたチームを指導し

た経験を有する指導者
・ 各都道府県の競技力向上事業や NTS ブロックトレーニングなどにおいて、

巡回指導を行う指導者
・ JOC ジュニアオリンピック大会や国民体育大会など都道府県の代表チーム

を指導している、または指導する予定の指導者
・ 高いレベルでの実技指導を行っている、または今後行う予定がある者、各都

道府県理事長、各連盟理事長、日本リーグ各チーム責任者が推薦する指導者

参考：
 日本体育協会は、「公認コーチ資格」を次のように位置づけております。
・ 各競技団体の都道府県レベルにおける競技者育成を担当する方のための資

格
・ 広域スポーツセンターや各競技別のトレーニング拠点において、高いレベル

の実技指導をする方にはぜひ取得していただきたい資格
 有望な競技者の育成にあたる方
 広域スポーツセンターの巡回指導に協力する方
 国民体育大会の監督にあたる方            など

以上

問い合わせ先：日本ハンドボール協会
指導委員会委員長  藤本 元
fujimoto@taiiku.tsukuba.ac.jp